
Pag 1 di 6 

REGIONE PIEMONTE BU30S4 24/07/2020 
 

Codice A1614A 
D.D. 23 luglio 2020, n. 358 
Reg. (UE) n. 1305/2013 - PSR 2014-2020 della Regione Piemonte - Misura M8, Operazione 
8.5.1 ''INVESTIMENTI PER ACCRESCERE RESILIENZA E PR EGIO AMBIENTALE 
DEGLI ECOSISTEMI FORESTALI'' - Approvazione delle p rime risultanze istruttorie ai 
sensi dei paragrafi 9.1 e 6.2 del Bando approvato con D.D. n. 3636 del 22 ottobre 2019 così 
come prorogato con D.D. n. 15 del 22 gennaio 2020.   
 

 

ATTO DD 358/A1614A/2020 DEL 23/07/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1614A - Foreste 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Reg. (UE) n. 1305/2013 - PSR 2014-2020 della Regione Piemonte - Misura M8, 
Operazione 8.5.1 “INVESTIMENTI PER ACCRESCERE RESILIENZA E PREGIO 
AMBIENTALE DEGLI ECOSISTEMI FORESTALI” – Approvazione delle prime 
risultanze istruttorie ai sensi dei paragrafi 9.1 e 6.2 del Bando approvato con D.D. n. 
3636 del 22 ottobre 2019 così come prorogato con D.D. n. 15 del 22 gennaio 2020. 
 
 

 
Visti: 
 
il regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, 
sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per 
gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul 
Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 
pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 
 
il regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul 
sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e 
che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio; 
 
il regolamento delegato (UE) n. 807/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014 che integra talune 
disposizioni del regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio sul 
sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e 
che introduce disposizioni transitorie; 
 
il regolamento di esecuzione (UE) n. 808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante 
modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1305/2013. 



Pag 2 di 6 

 
il Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune, che abroga i 
Regolamenti del Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE) n. 165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 814/2000, 
(CE) n. 1290/2005 e (CE) n. 485/2008; 
 
il Regolamento delegato (UE) n. 640/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014 che integra il 
Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, per quanto riguarda il 
sistema integrato di gestione e di controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca di pagamenti, 
nonché le sanzioni amministrative applicabili ai pagamenti diretti, al sostegno allo sviluppo rurale e 
la condizionalità; 
 
il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante 
modalità di applicazione del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, per quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di controllo, le misure di sviluppo 
rurale e la condizionalità; 
 
Considerato che i regolamenti UE sopra citati prevedono che il sostegno allo sviluppo rurale per il 
periodo di programmazione 2014-2020 sia attuato attraverso appositi Programmi di Sviluppo 
Rurale (PSR), disciplinandone altresì l’articolazione del contenuto. 
 
Visti inoltre: 
 
il Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014-2020 del Piemonte, approvato da ultimo dalla 
Commissione Europea con Decisione C(2020) 3888 del 5 giugno 2020, e adottato dalla Giunta 
Regionale con Deliberazione n. 20-1505 del 12 giugno 2020; 
 
la deliberazione della Giunta regionale n. 36-3578 del 4 luglio 2016 con la quale sono stati 
approvati i documenti e gli indirizzi costituenti, nel loro complesso, il quadro organico di 
riferimento per l'attuazione delle Misure del PSR 2014-2020 della Regione Piemonte da realizzarsi 
a titolarità regionale e, tra queste, le Operazioni 8.3.1, 8.4.1 e 8.5.1; 
 
la deliberazione della Giunta regionale n. 30-8814 del 18 aprile 2019 con la quale sono stati 
approvati gli indirizzi relativi all’attuazione delle Operazioni 8.3.1 "Sostegno prevenzione dei danni 
arrecati alle foreste da incendi, calamità naturali ed eventi catastrofici", 8.4.1. "Ripristino danni a 
foreste da incendi, calamità naturali ed eventi catastrofici" e 8.5.1. "Investimenti per accrescere 
resilienza e pregio ambientale degli ecosistemi forestali", stabilendo di attivare i relativi Bandi 
pubblici; 
 
la determinazione n. 3636 del 22 ottobre 2019, con la quale il Dirigente del Settore Foreste ha 
approvato per l’Operazione 8.5.1 “Investimenti per accrescere resilienza e pregio ambientale degli 
ecosistemi forestali” il Bando di presentazione delle domande di sostegno (Allegato A Norme 
Tecniche ed amministrative); 
 
la determinazione n. 15 del 22 gennaio 2020, con la quale il Dirigente del Settore Foreste ha 
disposto la proroga del termine di presentazione delle domande di sostegno per le Operazioni 8.3.1, 
8.4.1 e 8.5.1 fino alle ore 12.00 del 4 marzo 2020; 
 
il Manuale delle procedure per i controlli e le sanzioni (Misure non SIGC) predisposto e approvato 
da Arpea con D.D. n. 67 del 19 marzo 2019; 
 



Pag 3 di 6 

Dato atto che, in riferimento all’Operazione 8.5.1 “Investimenti per accrescere resilienza e pregio 
ambientale degli ecosistemi forestali” è stato autorizzato l’Aiuto codificato con il numero 
SA.50704(2018) ai sensi del Regolamento (UE) n. 702/2014 della Commissione del 25.06.2014; 
 
Considerato che: 
 
la D.G.R. n. 30-8814 del 18 aprile 2019 destina, per l’attuazione dell’Operazione 8.5.1 
“Investimenti per accrescere resilienza e pregio ambientale degli ecosistemi forestali” risorse 
finanziarie ammontanti a € 1.880.000,00; 
 
la D.G.R. n. 1-1467 del 5 giugno 2020 modifica le assegnazioni disposte con D.G.R. n. 36-3578 del 
4 luglio 2016 relativamente alle modalità attuative a titolarità regionale e con D.G.R. n. 30-8814 del 
18 aprile 2019 relativamente alle attività da svolgersi mediante bandi pubblici secondo il seguente 
prospetto: 
- attività a titolarità regionale: da 11.000.000,00 € a 2.201.602,00 €; 
- attività a bando pubblico: da 8.380.000,00 € a 17.178.398,00 €; 
 
la stessa D.G.R. demanda al Settore Foreste la ripartizione dell’incremento delle risorse assegnate 
alle attività a bando pubblico di cui alle Operazioni 8.3.1, 8.4.1 e 8.5.1 pari a € 8.798.398,00 
secondo i seguenti due criteri: 
a) rispetto del piano finanziario del PSR 2014-2020, senza spostamenti fra diverse Focus Area; 
b) priorità per l’Operazione 8.4.1, all’interno della Focus Area 3B; 
 
la gestione dei flussi finanziari del PSR 2014-2020 è effettuata, dal punto di vista operativo, 
dall’organismo pagatore Agenzia Regionale Piemontese per le Erogazioni in Agricoltura (ARPEA); 
ai sensi della delibera CIPE 10/2015, i contributi sono cofinanziati con i fondi provenienti da tre 
fonti separate, secondo il seguente schema: 
- la quota comunitaria a carico del FEASR (pari al 43,12 % del totale) è versata direttamente dalla 
UE all’organismo pagatore; 
- la quota nazionale e regionale (pari al 56,88 % del totale) è suddivisa per il 70% a carico dello 
Stato (pari al 39,82% del totale) che la versa direttamente all’organismo pagatore e per il 30% a 
carico della Regione Piemonte (pari al 17,06% del totale) che, sulla base delle risorse finanziarie 
iscritte sull’apposito capitolo di spesa 262963/2019, impegno 5820, Missione 16 Programma 1 del 
Bilancio di previsione della Regione Piemonte, viene di volta in volta impegnata e liquidata ad 
ARPEA con determinazioni dirigenziali dalla Direzione Agricoltura e successivamente trasferita 
all’organismo pagatore; 
 
l’erogazione dei pagamenti di cui all’Operazione 8.5.1 “Investimenti per accrescere resilienza e 
pregio ambientale degli ecosistemi forestali” del PSR 2014–2020 del Piemonte rientra nelle 
competenze dell’ARPEA; 
 
ai sensi del paragrafo 10.2 dell’allegato A alla D.D. n. 3636 del 22 ottobre 2019, le domande di 
contributo dovevano essere compilate e presentate esclusivamente per via telematica, attraverso il 
Sistema Informativo Agricolo Piemontese (SIAP); 
 
Dato atto che il Bando sopra citato al paragrafo 9 (Procedimento amministrativo) suddivide la fase 
di ammissione a finanziamento in due momenti distinti: 
1) verifica della ricevibilità e ammissibilità delle istanze pervenute, periodo che si conclude con 
l’approvazione di una pre-graduatoria (paragrafi 9.1 e 10.3.1 del Bando); 
2) ammissione a finanziamento, periodo che si conclude con l’approvazione della graduatoria 
definitiva delle domande ammesse (paragrafi 9.2 e 10.3.2 del Bando). 



Pag 4 di 6 

Al termine della primo periodo, viene prevista la richiesta della documentazione tecnica necessaria 
a stabilire puntualmente gli investimenti ammissibili e i relativi costi (progetti definitivi) alle istanze 
rispondenti ai requisiti di ricevibilità e di ammissibilità previsti dal Bando e il cui importo di spesa 
dichiarato rientra nel totale delle somme messe a disposizione; 
 
Preso atto che per l’Operazione 8.5.1 sono pervenute 61 istanze e vengono richiesti € 15.124.631,75 
quale importo di contribuzione; 
 
Viste le risultanze delle istruttorie preliminari, condotte dal Settore Foreste e agli atti del Settore 
stesso, dalle quali risulta che sono risultate ammissibili 56 istanze per un importo di contributo 
richiesto pari a € 13.784.059,34; 
 
Considerato che le risorse assegnate dalla D.G.R. n. 30-8814 del 18 aprile 2019 per l’attuazione 
dell’Operazione 8.5.1, pari a € 1.880.000,00, sommate alle ulteriori risorse assegnate con D.G.R. n. 
1-1467 del 5 giugno 2020 per l’attuazione della stessa Operazione, pari a € 4.253.145,00, danno un 
totale di risorse disponibili pari a € 6.133.145,00;  
 
Ritenuto pertanto di approvare, ai sensi del paragrafo 9.1 del Bando, gli elenchi allegati alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale (Allegato A – Operazione 8.5.1: 
elenco delle domande ammissibili, con indicazione degli importi finanziabili; Allegato B – 
Operazione 8.5.1: elenco delle domande ammissibili ma non finanziabili per carenza di risorse, con 
indicazione degli importi richiesti; Allegato C - Operazione 8.5.1: elenco delle domande non 
ammissibili ); 
 
Preso atto che: 
 
il contributo totale delle domande ammesse risulta superiore alla dotazione finanziaria disponibile e 
pertanto risultano finanziate interamente le domande collocate dalla posizione n. 1 alla posizione n. 
21 della graduatoria preliminare delle domande ammissibili di cui all’Allegato A al presente atto, 
per una richiesta di contributo complessiva pari ad € 5.807.877,42; 
 
sulla base delle risorse disponibili, la domanda collocata alla posizione n. 22 nella graduatoria 
preliminare delle domande ammissibili di cui all’Allegato A al presente atto risulta essere 
parzialmente finanziabile con un contributo pari a € 325.268,00; 
 
eventuali economie che si dovessero verificare nella successiva fase di ammissione a finanziamento 
dovranno essere utilizzate prioritariamente per la domanda di aiuto parzialmente finanziata di cui 
all’Allegato A al presente atto e successivamente per le domande di cui all’Allegato B al presente 
atto; 
 
la graduatoria definitiva di cui al paragrafo 9 del Bando sarà formulata al termine della fase di 
ammissione a finanziamento prevista al paragrafo 9.2 degli stessi; 
 
Tenuto conto che l’approvazione delle presenti graduatorie preliminari costituisce la conclusione di 
un prima fase tecnica finalizzata a evitare l’aggravio di una progettazione definitiva a richiedenti 
privi dei necessari requisiti di ammissibilità o collocati nella parte di graduatoria priva delle 
necessarie coperture finanziarie; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno procedere con l’acquisizione delle visure VERCOR Aiuti e 
Deggendorf, di cui al Regolamento n. 702/2014 con l’approvazione della graduatoria definitiva dei 
progetti ammessi a finanziamento e di sottoporre tale graduatoria definitiva al visto del Direttore, ai 



Pag 5 di 6 

sensi del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per gli anni 2020-
2022 approvato con D.G.R. del 21 febbraio 2020, n. 37-1051;  
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 
2016; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 
 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• visti gli artt. 4 e 17 del D.lgs. n. 165/01 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e s.m.i.; 

• visto il D.lgs n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

• visto il D.lgs n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• visto il decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97, recante "Revisione e semplificazione 
delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 
correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 
33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione 
delle amministrazioni pubbliche"; 

• vista la l.r. 5 aprile 2018 n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2018 - 2020"; 

• visto l'art. 17 della l.r. n. 23 del 28 luglio 2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• vista la D.G.R. n. 80-6272 del 22 dicembre 2017; 

• vista la D.G.R. n. 26-6722 del 6 aprile 2018; 

• vista la D.G.R. del 21 febbraio 2020, n. 37-1051 "Approvazione Piano triennale di 
prevenzione della corruzione e della Trasparenza per gli anni 2020-2022" della Regione 
Piemonte"; 

• vista la D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 2016; 
 
 
DETERMINA  
 
 
a) di approvare la graduatoria preliminare delle domande ammissibili e finanziabili totalmente o 
parzialmente di cui all’Allegato A (Operazione 8.5.1: elenco delle domande ammissibili, con 
indicazione degli importi finanziabili) e delle domande ammissibili ma non finanziabili per carenza 
di risorse di cui all’Allegato B (Operazione 8.5.1: elenco delle domande ammissibili ma non 
finanziabili con l’indicazione degli importi richiesti finanziabili) al presente provvedimento per 
farne parte integrante e sostanziale; 
 
b) di approvare l’elenco delle domande non ammissibili di cui all’Allegato C ( Operazione 8.5.1: 
elenco delle domande non ammissibili) al presente provvedimento per farne parte integrante e 



Pag 6 di 6 

sostanziale; 
 
c) che, relativamente all’Allegato A (Operazione 8.5.1: elenco delle domande ammissibili, con 
indicazione degli importi finanziabili), eventuali economie che si dovessero verificare nella 
successiva fase di ammissione a finanziamento dovranno essere utilizzate prioritariamente per la 
domanda di aiuto parzialmente finanziata. Ulteriori economie che si dovessero verificare saranno 
utilizzate per il finanziamento delle domande di cui all’Allegato B (Operazione 8.5.1: elenco delle 
domande ammissibili ma non finanziabili) secondo l’ordine con il quale sono state inserite nella 
graduatoria preliminare; 
 
d) di dare atto che per ciascun beneficiario le consultazioni preventive alla concessione ai sensi 
della Legge 24 dicembre 2012 n. 234 e s.m.i. sul Registro Nazionale degli Aiuti (RNA), riguardanti 
gli aiuti di Stato già concessi (VERCOR aiuti) e le informazioni relative agli aiuti illegali oggetto di 
decisione di recupero (VERCOR Deggendorf), saranno eseguite con l’approvazione della 
graduatoria definitiva dei progetti ammessi a finanziamento. 
Tale graduatoria sarà sottoposta al visto del Direttore, ai sensi del Piano Triennale di Prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza per gli anni 2020-2022 approvato con D.G.R. del 21 febbraio 
2020, n. 37-1051. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale rispettivamente entro 
120 o 60 giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza del provvedimento amministrativo, 
ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di 
prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Officiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della Legge Regionale 12 ottobre 2010 n 22 
“Istituzione del Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Piemonte”, nonché sul sito 
istituzionale della Regione Piemonte, nella sezione amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 26 
commi 1 e 2 del D.lgs n 33/2013. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1614A - Foreste) 
Firmato digitalmente da Elena Fila-Mauro 

Allegato 
 



ALLEGATO A 

PSR 2014-2020 della Regione Piemonte – Misura 8 - Operazione 8.5.1 " Investimenti per accrescere resilienza e pregio ambientale degli ecosistemi forestali" 

Bando 2019 – DD.DD. 3636 del 22.10.2019 e 15 del 22.01.2020 431 - GRADUATORIA PRELIMINARE delle domande ammissibili e finanziabili

Graduatoria N. domanda CUAA Denominazione Criterio 7 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 6 Criterio 5 Criterio 1 Criterio 2

1

20201196357 96035650017 234.748,43 234.748,43
27 4 0 4 0 4 5 10

2 20201196464 86501270010 COMUNE DI BARDONECCHIA 349.971,48 349.971,48 25 4 1 2 0 4 5 9

3 20201196514 01651110015 COMUNE DI CESANA TORINESE 235.401,71 235.401,71 25 4 1 2 0 4 5 9

4 20201196373 01120470016 COMUNE DI OULX 224.328,81 224.328,81 25 4 0 2 0 4 5 10

5 20201196449 00881010011 COMUNE DI SALBERTRAND 178.060,75 178.060,75 25 4 0 2 0 4 5 10

6

20201192646 91013070023 255.290,77 255.290,77
24 0 1 4 3 4 5 7

7 20201196407 01139410011 COMUNE DI SESTRIERE 280.115,29 280.115,29 22 4 0 0 0 4 5 9

8 20201197165 00384600060 COMUNE DI TORTONA 349.900,56 349.900,56 21 4 4 1 3 1 2 6

9

20201196712 95000120063 349.843,79 349.843,79

21 4 4 1 3 1 2 6

10

20201192190 92049610014 349.999,13 349.999,13
21 4 1 2 0 1 5 8

11 20201196480 01299510014 COMUNE DI SAUZE D'OULX 163.576,12 163.576,12 21 4 1 0 0 4 5 7

12 20201196472 01299530012 COMUNE DI SAUZE DI CESANA 245.180,78 245.180,78 21 4 0 0 0 4 5 8

13 20201197199 00430560060 COMUNE DI ACQUI TERME 349.985,70 349.985,70 20 4 4 2 3 1 2 4

14 20201196647 92050540019 UNIONE MONTANA ALPI GRAIE 349.996,58 349.996,58 20 4 1 2 0 4 2 7

15 20201197140 00160310066 COMUNE DI NOVI LIGURE 349.025,85 349.025,85 18 4 4 1 3 1 2 3

16

20201196662 96026150019 93.589,82 93.589,82
18 4 1 4 0 1 5 3

17

20201197231 02900270048 229.600,00 229.600,00
17 4 0 1 0 4 5 3

18

20201196431 93028710015 209.731,43 209.731,43
17 3 1 4 0 1 5 3

19 20201196621 84003450016 COMUNE DI CARAVINO 312.457,96 312.457,96 17 0 1 2 3 1 5 5

20

20201197371 01907990012 347.119,34 347.119,34
16 4 1 1 0 4 0 6

21 20201195276 85000150012 COMUNE DI MASSELLO 349.953,12 349.953,12 16 4 0 2 0 1 5 4

22 20201196498 02168110019 COMUNE DI BOBBIO PELLICE 349.619,95 325.268,00 16 4 0 1 0 1 5 5

6.157.497,37 6.133.145,42

Importo 
investimento

Importo 
finanziabile

Punteggio 
complessivo

UNIONE MONTANA ALTA VALLE 
SUSA

ASSOCIAZIONE MONTE ROSA 

FORESTE

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE 

PROTETTE DEL PO VERCELLESE- 
ALESSANDRINO

UNIONE MONTANA DI COMUNI 

DELLE VALLI DI LANZO, CERONDA 
E CASTERNONE

CONSORZIO FORESTALE DI 

VILLAR FOCCHIARDO

CONSORZIO FORESTALE MONTE 
ARMETTA

CONSORZIO FORESTALE DEL 

CANAVESE

CITTA' METROPOLITANA DI 
TORINO



ALLEGATO B 

PSR 2014-2020 della Regione Piemonte – Misura 8 - Operazione 8.5.1 " Investimenti per accrescere resilienza e pregio ambientale degli ecosistemi forestali" 

Bando 2019 – DD.DD. 3636 del 22.10.2019 e 15 del 22.01.2020 431 - GRADUATORIA PRELIMINARE delle domande ammissibili e non finanziabili per carenza risorse

Graduatoria N. domanda CUAA Denominazione Criterio 7 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 6 Criterio 5 Criterio 1 Criterio 2

1

20201197397 00431320035 COMUNE DI CAPREZZO 347.990,53
16 0 4 2 3 1 2 4

2

20201197306 82001660040 COMUNE DI SOMMARIVA PERNO 349.285,57
16 0 0 2 3 0 2 9

3

20201196845 02260260035 303.014,77
15 4 1 1 0 1 5 3

4

20201197454 PJRPLA41H07L219R PEJRONE PAOLO 344.314,09
15 0 0 4 3 4 0 4

5

20201196860 03566610048 UNIONE MONTANA VALLE STURA 350.000,00
14 4 1 2 0 4 0 3

6

20201196779 96035680014 UNIONE MONTANA VALLE SUSA 294.174,08
14 4 0 4 0 1 2 3

7

20201195458 86501190010 COMUNE DI MOMPANTERO 187.739,86
14 4 0 4 0 1 2 3

8

20201195011 03792930046 349.720,00
14 0 1 1 3 0 0 9

9

20201197041 GRRVTR66D27D969I 340.163,69
14 0 0 4 0 1 2 7

10

20201196027 92030880014 58.785,64
13 3 1 2 0 1 5 1

11

20201196365 00425540036 COMUNE DI MALESCO 277.077,65
13 0 1 4 3 1 2 2

12

20201197066 00398040048 COMUNE DI BARGE 350.000,00
13 0 1 2 3 4 2 1

13

20201196936 06398410016 205.976,65
12 4 1 4 0 1 0 2

14

20201194956 93045560013 UNIONE MONTANA MOMBARONE 208.140,59

12 4 1 1 3 0 2 1

15

20201196571 90039650040 254.736,00
12 0 1 2 0 1 5 3

16

20201196613 00464650043 COMUNE DI VALDIERI 95.495,00
11 4 0 2 0 4 0 1

17

20201197322 01699930010 350.000,00
11 4 0 1 3 0 0 3

18

20201194964 SNTFNC54B43G536B 65.260,00
10 0 1 1 3 4 0 1

19

20201196308 00351910047 COMUNE DI GARESSIO 350.000,00
10 0 0 2 0 1 2 5

20

20201196753 11459410012 226.826,28
10 0 0 1 3 0 0 6

Importo 
investimento

Punteggio 
complessivo

CONSORZIO FORESTALE VALLI 
ANTIGORIO DIVEDRO FORMAZZA

SOCIETA' AGRICOLA 
AGRIBIANCOVISO S.S.

AZIENDA AGRICOLA TENUTA 
BASINI DI VITTORIO GARRONE

CONSORZIO AGROFORESTALE 
BONAVALLE

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE 
PROTETTE DEL PO TORINESE

CONSORZIO DI MIGLIORAMENTO 
FONDIARIO TORRE LEVICE

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE 
PROTETTE DEI PARCHI REALI

AZIENDA AGRICOLA PIAN 
D'ATTESIO DI SANTINI 
FRANCESCA

VERDE AGRICOLA SOCIETA' 
SEMPLICE



ALLEGATO B 

PSR 2014-2020 della Regione Piemonte – Misura 8 - Operazione 8.5.1 " Investimenti per accrescere resilienza e pregio ambientale degli ecosistemi forestali" 

Bando 2019 – DD.DD. 3636 del 22.10.2019 e 15 del 22.01.2020 431 - GRADUATORIA PRELIMINARE delle domande ammissibili e non finanziabili per carenza risorse

Graduatoria N. domanda CUAA Denominazione Criterio 7 Criterio 3 Criterio 4 Criterio 6 Criterio 5 Criterio 1 Criterio 2

21

20201197348 91008490038 225.339,21
10 0 0 0 3 0 5 2

22

20201196563 91026020049 168.968,00
9 0 1 4 0 1 0 3

23

20201197629 96009220045 309.288,20
8 4 0 1 0 1 0 2

24

20201197272 02574990020 EZ REAL ESTATE S.R.L. 380.680,00
8 4 0 0 0 0 0 4

25

20201195623 GNTTZN61C51B285U GIANTI TIZIANA 98.200,00
8 0 1 4 0 1 0 2

26

20201196092 02168090013 COMUNE DI VILLAR PELLICE 202.133,90
8 0 0 4 0 1 0 3

27

20201196951 00221740038 COMUNE DI GIGNESE 107.489,09
8 0 0 2 3 1 0 2

28

20201197389 90071560024 COMUNE DI VALDILANA 350.000,00
8 0 0 1 0 1 0 6

29

20201197108 90063550025 68.700,00
8 0 0 1 0 1 5 1

30

20201196506 91028960010 AMICI DEI SENTIERI 84.305,94
7 0 1 2 0 1 2 1

31

20201197033 02594930030 112.301,53
7 0 1 1 3 0 0 2

32

20201196993 00422730036 COMUNE DI OMEGNA 80.864,10
6 0 0 1 3 1 0 1

33

20201196902 CHRLDA49L13C604Q CHIARIGLIONE ALDO 62.491,60
5 0 1 2 0 1 0 1

34

20201197264 00563200047 COMUNE DI CHIUSA DI PESIO 67.100,00
5 0 0 2 3 0 0 0

7.626.561,97

Importo 
investimento

Punteggio 
complessivo

ASSOCIAZIONE FORESTALE DEI 
DUE LAGHI

ALLE SORGENTI DEL BELBO 
SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE 
PROTETTE DELLE ALPI MARITTIME

CONSORZIO FORESTALE 
MONTAGNE BIELLESI

LAGO MAGGIORE LEGNAMI 
LAVORI FORESTALI S.S.



ALLEGATO C

PSR 2014-2020 della Regione Piemonte – Misura 8 - Operazione 8.5.1 " Investimenti per accrescere resilienza e pregio ambientale degli ecosistemi forestali" 

Bando 2019 – DD.DD. 3636 del 22.10.2019 e 15 del 22.01.2020 431 - Domande non ammissibili

N. Identificativo CUAA Denominazione Ragioni ostative l’accoglimento

1

20201192398 00443980065 COMUNE DI DENICE

2

20201192414 00405270067 COMUNE DI SPIGNO MONFERRATO

3 20201196688 00478050040 COMUNE DI CELLE DI MACRA Mancato rispetto criterio di ammissibilità 11.

4

20201196738 90002640028 CONSORZIO FORESTALE DI PIEDICAVALLO

5

20201197330 92003030068 COMUNE DI CARREGA LIGURE

Mancato rispetto del punto 1 del paragrafo 6.2 Condizioni di ammissibilità al contributo e 
del paragrafo 6.4.1 lettera a (azioni selvicolturali finalizzate alla riapertura di percorsi 
pedonali e non ad accrescere la resilienza e il pregio ambientale dei popolamenti)

Mancato rispetto del punto 1 del paragrafo 6.2 Condizioni di ammissibilità al contributo e 
del paragrafo 6.4.1 lettera a (azioni selvicolturali finalizzate alla riapertura di percorsi ciclo-
tutistici e non ad accrescere la resilienza e il pregio ambientale dei popolamenti)

Progetto più mirato sulle azioni di accompagnamento (par. 6.4.1 punto b) rispetto alle 
azioni selvicolturali finalizzate ad accrescere la resilienza e il pregio ambientale dei 
popolamenti (par. 6.4.1 punto a).

1. relazione (mod. 1) non firmata e timbrata da tecnico forestale abilitato; 
2. mancato rispetto criterio di ammissibilità 3; 
3. mancato rispetto par. 2 (Finalità e obiettivi del Bando), obiettivo n. 1 degli investimenti 
sostenuti.


		2020-07-23T10:27:16+0200
	ELENA FILA MAURO


		2020-07-23T10:27:17+0200
	ELENA FILA MAURO


		2020-07-23T10:27:17+0200
	ELENA FILA MAURO




